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 گزارش همشهری از وضعیت کتاب و کاغذ در آستانه سی و چهارمین 

نمایشگاه کتاب تهران
پرنده ای که نخستین بار از ایتالیا وارد تهران شد

اتفاقاتخوبرا
ببینیم

قدر شناسی یک مهارت 
است که می توان همیشه 
آن را آموخت و تجربه 
کرد. این مهم تأثیر زیادی 
در ایجاد آرامش درونی 
دارد. اگر کسی قدرشناس 
باشد به جای آنکه فکر 
کند چه چیزهایی در 
زندگی ندارد یا کم دارد 
به داشته های خود توجه 
می کند. با این کار اتفاقات 
خوب را به خانه اش دعوت 
می کند. چه خوب است 
که هر شب قبل از آنکه به 
خواب بروید به چیزهای 
خوبی که در روز برای شما 
اتفاق افتاده اند، فکر کنید. 
به نعمت های کوچک و 
بزرگی که اطرافتان هست 
دقت کنید و خوبی ها را 
ببینید. دیدن نکات منفی 
یعنی اینکه شما نعمت ها 
را نمی بینید پس قدردان 

نیستید.

قدرشناسیافسردگی
راکممیکند

افسردگی از یک نوع 
خودخواهی خیلی عمیق 
اما خیلی پنهان سرچشمه 
می گیرد. تا وقتی که ما در 
مقام گیرنده مطلق باشیم 
و توقع داشته باشیم 
همه  چیز و ازجمله محبت را 
دودستی به ما تقدیم کنند، 
معلوم است که افسرده 
می شویم. چون که ذاتاً دنیا 
این جور جایی نیست که 
مفتی مفتی و بدون تعامل 
تو را به چیزی برساند. 
آدم های قدرشناس به این 
دلیل افسرده نمی شوند که 
این حس قدردانی با آن 
حس پنهان خودخواهی 

مقابله می کند.

قدردانی،رضایتاز
زندگیرابالامیبرد

آدم های قدرشناس تر 
آدم های راضی تری 
هستند و از زندگی 
خودشان بیشتر لذت 
می برند مثلا خوبی های 
همسر خود را بیشتر 
می  بینند و درک می  کنند. 
این رضایت از زندگی 
خودش کم چیزی نیست. 
اصلًا یک جورهایی 
رضایت از زندگی، خود 

خوشبختی است.

تهیهلیستاز
سپاسگزاریها

قبل از شروع روز، در 
انتهای روز یا هر وقت که 
5یا 10دقیقه وقت آزاد 
دارید، 10چیزی که به خاطر 
هستید  سپاسگزار  آنها 
را فهرست کنید. حتما 
لازم نیست که چیزهای 
بزرگی در این فهرست 
قرار داشته باشند، فقط 
به دوروبر خود نگاه کنید 
و از خود بپرسید، در این 
لحظه، من از چه چیزی 

سپاسگزار هستم؟
لباس های گرم در هوای 
زمستانی، یک فنجان چای 
داغ، یک دوست خوب، 
بوییدن یک گل خوشبو، 
نقاشی یک تابلو با دست 
خودم، راه رفتن با پای 

خودم یا هوای بارانی....
اگر شما این کار را هر روز 
انجام دهید، بعد از چند 
هفته، یا حتی چند روز، 
خوشبختی  احساس 

بیشتری خواهید کرد.

بانوی خیّری که هدفش حفظ بنیان خانواده است 

بانوی خیّر باعث 17 ازدواج موفق شد 
بانوی پرتلاشی است؛ از آن دسته بانوانی که برای هر ثانیه از زندگی شان برنامه ریزی 
دارند. بیشتر وقتش برای خدمت به هم محله ای هایش سپری می شود. او کار خیر 
را فقط حمایت مالی نمی داند بلکه معتقد است هر قدمی که برای رفاه و آرامش 
همسایه اش باشد کار خیر است. معصومه شجاعی از اهالی محله مشیریه است و بسیجی فعال مسجد است. او با حضور 
در مدارس، به دانش آموزان درس های اخلاقی می دهد و درباره آسیب های اجتماعی صحبت می کند. او در کانون ازدواج 
آسان هم فعالیت می کند. البته خدمت رسانی اش به موارد گفته شده خلاصه نمی شود. از تهیه جهیزیه گرفته و تأمین 

دارو برای بیماران سرطانی گرفته تا حمایت از خانواده های بی سرپرست و ایجاد وصلت همه کاری می کند. 

کانون ازدواج آسان
شجاعی با حضور در کانون ازدواج وصلت های زیادی را 
باعث شده است. به گفته خودش 17ازدواج موفق داشته 
است. می گوید:»یکی از اقداماتی که سنت ازدواج را پربارتر 

می کند معرفی دختر و پسرهایی است که هم کفو هم 
هستند. برای همین هم فرم هایی درست کرده ایم و در آن 
مشخصات فردی و اخلاقی دختر یا پسر نوشته می شود. با 
توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی و اعتقادی شان افراد 

را به هم معرفی می کنیم. خانواده ها برای وصلت پا پیش 
گذاشته و مراسم رسمی خواستگاری انجام می شود. ما تا 
اینجا همراهی شان می کنیم. اینکه با هم کنار بیایند یا خیر 
دیگر مربوط به خودشان می شود. البته عروس و دامادهای 

کم درآمد را هم حمایت می کنیم. برای تهیه جهیزیه کمک 
می کنیم. لباس عروس رایگان در اختیارشان گذاشته یا 
آرایشگاه با قیمت پایین هماهنگ می کنیم. تا کنون کسانی 

که معرفی کرده ام ازدواج موفقی داشته اند.« 

تغییر سبک زندگی
مهم ترین هدف شجاعی، حفظ بنیان خانواده است. او 
معتقد است با جنگی که دشمن برای سست کردن نظام 
خانواده های ایرانی در پیش گرفته تنها با افزایش آگاهی 
می توان آن را حفظ کرد. این بانوی پرتلاش برای رسیدن 
به هدفش هر مانعی را که بر سر آرامش خانواده ها احساس 
کند از میان برمی دارد. می گوید:»هر آنچه می دانم به عنوان 
زکات علم در اختیار دیگران می گذارم. برای بانوان محله 
کلاس آیین همسرداری و تغذیه و طب اسلامی برگزار 
می کنم. بازتاب خوبی هم داشته است. اینکه بانوان با استناد 
به احادیث و روایات ائمه معصومین)ع( سبک زندگی خود 

را تغییر می دهند.«

فرنیا عرب امینیگزارش
روزنامه نگار

چند راه برای ایجاد کسب وکار خانگی 

درآمدزاییبا
کمترینسرمایهدرخانه

»بیکاریم«، »کار پیدا نمی شود«، »پارتی 
نداریم«، »سرمایه کافی نداریم«، »دخل مان 
به خرج مان نمی رسد«؛ این جملاتی است که 
از دهان خیلی ها می شنویم که از بیکاری و 
نداشتن درآمد کافی گله می کنند و منتظر 
هستند معجزه ای رخ دهد و آنها را از بلاتکلیفی 
نجات دهد؛ آدم هایی که توقع دارند یک 
انسان دست به خیر سر راه شان قرار بگیرد و به 
زندگی آشفته شان رونقی دهد. بدون اینکه از 
خودشان حرکتی نشان دهند یا خلاقیتی به کار 
ببرند منتظرند کار اسم و رسم دار و پردرآمدی 
نصیب شان شود. هیچ وقت این اتفاق نمی افتد 
و رسیدن به موفقیت نیازمند تلاش و کوشش 
است. کسانی که نداشتن سرمایه و پارتی را 
علت اصلی بیکاری شان می دانند بد نیست 
کمی ذهن خود را پویا کنند و از توانمندی خود 
کمک بگیرند. در این گزارش چند نمونه از 
کسب وکار های خانگی را به شما یاد می دهیم 
تا با کمک آن چرخ زندگی تان را بچرخانید و 

زندگی سعادتمندی داشته باشید.

خیاطی 
خانم هایی که می خواهند همسرشان را در 
امور زندگی یاری کنند و با داشتن چند فرزند 
نمی توانند در فضای بیرون از خانه کار کنند 
می توانند از هنرهایی که بلد هستند کمک 
بگیرند. خیاطی شغلی است که از دوران خیلی 
قدیم در بین بانوان رواج داشته و بازارش هیچ 
وقت کساد نمی شود. اگر خیاط حرفه ای هستید 
مزون لباس راه اندازی کنید. البته مشروط 
به اینکه مجوز این کار را از شهرداری بگیرید. 
اگر هم خیاطی را در حد اصول اولیه می دانید 
می توانید کارهای راسته  دوزی و سری دوزی 
انجام دهید. از همین حالا هم شروع کنید؛ سری 
به تولیدی ها زده و با آوردن کار به خانه در وقت و 

هزینه صرفه جویی کنید.

گل آرایی 
درست کردن سبد گل، دسته گل عروس، تراریوم 
کار دیگری است که می توان در فضای خانه 
انجام داد. کسانی که با تراریوم بیگانه هستند 
کافی است گشتی در فضای مجازی بزنند و با 
کمترین هزینه گل آرایی را یاد بگیرند. البته این 
کار خلاقیت می خواهد که مطمئنا شما دارید. بعد 
از تولید سبدگل یا دسته گل عروس عکس آن را 
گرفته و در فضای مجازی منتشر کنید. شک 
نکنید اگر کارهای تان قیمت مناسبی داشته باشد 

حتما مشتریان زیادی با شما تماس می گیرند.

سبزی خرد کردن 
اما برای بانوانی که توانایی کار کردن ندارند 
و حرفه ای هم بلد نیستند، بهترین کار پاک 
کردن سبزی، خرد و سرخ کردن آن است. برای 
اینکه حوصله تان سر نرود هم می توانید از بانوان 
همسایه کمک بگیرید. اینطوری هم خودتان 
کسب درآمد کرده و هم دیگران به نان ونوایی 
می رسند. قیمت دستگاه سبزی خرد کنی اگر 
5کیلویی باشد 5میلیون است و در هر ساعت 
10- 15کیلوگرم سبزی خرد می کند. اگر جای 
کافی ندارید می توانید با کسب اجازه از دیگر 
همسایه ها این کار را در پارکینگ انجام دهید. 
در کنار این کار، اگر درست کردن ترشی، مربا و 
خرد کردن قند را هم اضافه کنید می توانید برای 

کارآفرین شدن خیز بردارید.

تدریس خصوصی 
اما قابل توجه جوانان فارغ التحصیل از دانشگاه 
که جویای کار هستند. اینکه در ابتدای امر شغل 
مناسب و پردرآمدی نصیب شما شود امری 
است بعید که درصورت داشتن پارتی آنچنانی 
رخ می دهد. می توانید از علم و دانشی که دارید 
بهره بگیرید و تدریس خصوصی کنید. با اندکی 
هزینه تراکت چاپ کرده و در محله توزیع کنید. 
اگر هزینه تدریس تان را متناسب با درآمد مردم 
محله تان درنظر بگیرید، متقاضیان زیادی به شما 
تلفن خواهند کرد. نیاز به فضای اداری یا وسایل 
آنچنانی نیست. یک میز و 2 صندلی مشکل شما 
را حل می کند. از همین امروز شروع کنید و برای 

رسیدن به پله موفقیت باید کمی حوصله کنید.

قالیبافی 
قالیبافی هنری است قدیمی که از گذشته دور 
به یادگار مانده است. دوره های قالیبافی در 
سراهای محله آموزش داده می شود. یک دوره 
این هنر را یاد بگیرید. خرید دار قالی و نخ هم 
خیلی سرمایه نمی خواهد. خوبی این شغل این 
است که می توانید از بیمه قالیبافی استفاده کنید. 
اگر سلیقه به خرج داده و تبحر لازم را داشته 
باشید، می توانید تابلو فرش های ابریشمی بافته 
و در بازار به قیمت بالایی بفروشید. این طوری 
هم درآمدزایی کرده و هم اوقات فراغت تان را 
پر می کنید. البته این شغلی است که دیر به 
درآمدزایی مطلوب می رسد اما ثمره آن مطلوب و 
لذتبخش است. در حال حاضر سرای محله ابوذر 

و پرستار، این کلاس هنری را برگزار می کنند.

آزاده سلطانیگزارش
روزنامه نگار

بهاراولیها
گزارشی از برگزاری جشن تکلیف پسران نوجوان در امامزاده حسن ع

آستان امامزاده حسن از صبح شلوغ است. همه 
در تکاپو برای برگزاری یک جشن باشکوه؛ آن 
هم با مهمان های ویژه. پسرهای نوجوانی که 
تازه به سن تکلیف رسیده اند، قرار است افطار 
مهمان آستان مقدس باشند. متولی برنامه، 
شهرداری است و آن را با هدف تشویق نوجوانان 
به انجام امور شرعی برگزار کرده است. شور و 
هیجانی در اینجا هست که با هیچ اتفاق خوش 
دیگری قابل مقایسه نیست. عوامل برنامه هر 
کدام گوشه ای از کار را برعهده گرفته اند تا سر 
موعد فضا برای ورود مهمان ها مهیا شود. چیدمان 
صندلی ها و جانمایی سن در حیاط امامزاده از 
نزدیکی های ظهر شروع شده است. صندلی های 
یک شکل آبی رنگ کنار هم قرار می گیرند و 
منتظرند تا مدعوین از راه برسند. برنامه راس 
ساعت 16/30شروع می شود اما از یک ساعت 
جلوتر بچه ها یکی یکی می آیند. چقدر زیبا و 
چقدر دلنشین! صحنه ای که هیچ وقت فراموش 
نمی شود. پسرها سرگرم گپ و گفت با هم هستند 
و گویی همدیگر را خوب می شناسند. حمید 
و فواد از مدرسه سلمان فارسی آمده و با هم 
همکلاسی هستند. حمید یک لحظه آرام و قرار 
ندارد و مرتب از روی صندلی بلند می شود. سر 
به سر دوستانش می گذارد و چهره بشاش او 
نشان می دهد که سر از پا نمی شناسد. می گوید: 
»خوشحالم که امروز با دوستانم به امامزاده حسن 
آمده ام. همه مان دعوت شده ایم به صرف افطار. 
تفریح خوبی است.« بعد از اینکه به زور خنده اش 
را تمام می کند از چطور دعوت شدنش به برنامه 
بهار اولی ها حرف می زند: »آموزش و پرورش به 
مدارس اعلام کرده بود که مراسم جشن و افطار 

در امامزاده حسن برگزار می شود. مدیر مدرسه 
ما هم به ما گفت و من و دوستم امروز آمدیم.« 
رضا هم دانش آموز مدرسه احمدی روشن است 
و همراه پدرش به اینجا آمده است؛ خوشحال از 
اینکه با دوستانش می تواند لحظات خوشی را 
بگذراند. چقدر ساده و بی ریا هستند این بچه ها. 
با دل هایی به زلالی آب. همین که در فضایی 
معنوی، سر سفره امامزاده ای کریم آمده اند خود 

سعادتی است که نصیب هر کسی نمی شود.

عبادت یک شرافت است
حیاط امامزاده لبریز از جمعیت است. تعداد 
بچه ها به 700- 600 نفر می رسد. همه شان 

شادند و نشاط خود را با شوخی و خنده نشان 
می دهند. مراسم جشن به دلشان نشسته چون 
همه جور برنامه ای در آن گنجانده شده است. 
حامد سلطانی که پویایی اش زبانزد است نقش 
مجری را ایفا می کند. او آنقدر سرزنده است که 
دانش آموزان ساکت و آرام را هم سر ذوق بیاورد. 
مراسم با تلاوت قرآن استاد احمد ابوالقاسمی، 
قاری بین المللی شروع می شود. بچه هایی که 
تا چند دقیقه پیش آرام و قرار نداشتند، حالا 
به احترام قرآن سکوت کرده اند. بعد از قرائت 
قرآن، گروه سرود تلویزیونی نجم الثاقب برنامه 
اجرا می کند و سپس حجت الاسلام شهاب 
مرادی روی سن می آید تا دقایقی سخنرانی 

کند. کلام شیرین حجت الاسلام مرادی به دل 
بچه ها می نشیند. چقدر خودمانی و راحت با 
دانش آموزان حرف می زند و از آنها می خواهد 
برای زندگی خود راه درست را انتخاب کنند. 
او با گفته هایش تلنگری به دل نوجوانان تازه 
مکلف شده می زند: »عبادت یک شرافت است. 
اجازه ندهید کسی این شرافت را انکار کند. من 
سال هاست به امامزاده حسن می آیم. مردم اینجا 
از پیر و جوان روحیه جوانمردی دارند. سند این 
افتخار هم تقدیم 4هزار شهید به میهن است.« 
بعد از صحبت های حجت الاسلام مرادی مسابقه 
فرهنگی برگزار می شود؛ مسابقه ای با جایزه های 
دوست داشتنی. رقابت زیبایی بین پسرها صورت 
می گیرد و دست آخر چند نفری برنده می شوند 
و جایزه خود را از دست حامد سلطانی می گیرند.

سفره افطاری به میزبانی امامزاده حسن
لحظه اذان مغرب حال وهوای امامزاده حسن جور 
دیگری می شود؛ یک حس روحانی که دوست 

نداری تمام شود. صدای اذان، فضای امامزاده را 
پر می کند. چه نوای خوشی! خداست که بندگان 
نوجوانش را صدا کرده تا با آنها دقایقی حرف بزند. 
پسرها برای گرفتن وضو از هم سبقت می گیرند 
و با عجله به حیاط پشتی امامزاده می روند. در 
آنجا فرش و زیراندازهای زیادی برای اقامه نماز 
پهن شده است. حجت الاسلام محمدرضا وکیلی، 
روحانی نامی محله امامزاده حسن از راه می رسد 
و در صف جلو می ایستد. پسرها دوان دوان در 
صف های نماز می ایستند. چهره شان چقدر 
دوست داشتنی تر شده است. چقدر معصوم و 
آرامند. با صدای  الله اکبر مکبر، نماز شروع شده 
و نماز مغرب و عشا در فضایی معنوی خوانده 
می شود. نماز که به پایان می رسد نمازگزاران 
برای صرف افطار به صحن راهنمایی می شوند تا 
روزه خود را باز کنند. پسرها با شلوغی خاص سن 
خود، وارد صحن امامزاده می شوند. سفره افطاری 
ساده ای پهن شده است؛ نان، پنیر و خرما. همه در 
کنار هم، دوشادوش یکدیگر سر سفره امامزاده 
حسن می نشینند. از هیاهوی پسرها صدا به 
صدا نمی رسد. اما هر چه هست افطار در فضایی 

دلچسب خورده می شود.

اقبال بچه ها به برنامه بهار اولی ها
بعد از تهیه گزارش از برنامه، نوبت به رضا شاعری، 
مسئول امور اجرایی برنامه بهاراولی ها می رسد 
که از صبح برای پیشبرد کارها در تلاش بوده و 
حالا نظاره گر لبخند پسرهاست. او کمی درباره 
این مراسم توضیح می دهد: »این مراسم با 
همکاری شهرداری منطقه 17اجرا شده و در نوع 
خود کم نظیر است. بچه ها توسط اداره آموزش 
و پرورش و ناحیه سپاه حبیب بن مظاهر دعوت 
شدند. استقبال خوبی از برنامه شد و همین 
خستگی را از تن ما به در کرد. پسرها در بهترین 

شرایط امور شرعی خود را یاد 
گرفتند و نسبت به خواندن نماز 
و گرفتن روزه مقیدتر شدند.« 

فرشته هایی با چادرهای رنگی
برنامه بهاراولی ها، یک مراسم معنوی شاد برای روزه اولی هاست که  ماه رمضان امسال در جای جای تهران برگزار شد. یکی از این مکان ها، امامزاده قاسم 
شمیرانات بود که تعداد زیادی دختر مکلف شده در آن شرکت کردند. صدها دختر 9ساله با چادرهای رنگی یکی یکی از راه رسیدند. چهره شان غرق 
در شادی است و سر از پا نمی شناسند. چقدر خوشحالند؛ حق دارند؛ به یک مهمانی بزرگ دعوت شده اند. در بدو ورود به آستان مقدس امامزاده قاسم 
درکه به هر کدام از آنها بادکنک های رنگی داده می شود؛ سبز و قرمز و سفید. بر سر رنگ بادکنک ها دعواست. یکی سبز می خواهد و دیگری سفید. 
با شور و شوق وارد حیاط امامزاده می شوند. حیاط پوشیده شده از زیرانداز. خادم ها، بچه ها را هدایت می کنند تا روی زیراندازها بنشینند. بعضی از 
دخترها از یک مدرسه اند یا با هم دوست و فامیل هستند. خنده از روی لب هایشان محو نمی شود. مریم و حنانه دخترعمو هستند و با هم در این برنامه 
شرکت کرده اند. دست در دست هم داده سرود زیبایی را همراه با دیگر دخترها می خوانند. بعد از اجرای سرود، نوبت به سخنرانی حجت الاسلام علیرضا 
پناهیان می رسد. این روحانی مهربان را همه دوست دارند؛ هم جوانان و هم بچه ها. کلام گیرای او به جان و دل دخترها می نشیند. حجت الاسلام پناهیان 
درباره اهمیت روزه گرفتن برای آنها می گوید: »وقتی روزه می گیرید پدر و مادرتان بیشتر به شما علاقه مند می شوند. پس خدا که از همه مهربان تر است 
بیشتر شما را دوست خواهد داشت. روزه گرسنگی دارد اما چون حرف خدا را گوش کرده اید خدا بیشتر راضی می شود و علاقه پیدا می کند. شما که اینقدر 
عزیز هستید باید برای ما دعا کنید. شما دیگر کودک نیستید؛ از کودکی در آمده اید؛ مثل آدم بزرگ ها فکر کنید به آینده تان، فکر کنید و درباره مسائل 
اجتماعی نظر دهید. وقتي کسي در تلویزیون صحبت مي کند، از بزرگترهایتان سؤال کنید که این آقا یا خانم چه مسئولیتی دارد. برایتان مهم باشد. دشمن 
نمی خواهد شما آگاه باشید. دشمن می خواهد زنان و دختران ما جذب موارد بی اهمیت شوند. دختران من، در مسیر حضرت زهرا)س( قدم بردارید. مطمئن 
باشید رشد عقلی پیدا خواهید کرد. در درس هایتان هم موفق تر هستید.«  اجرای سیدبشیر حسینی، عبدالرضا هلالی و سجاد محمدی به همراه اجرای 

برنامه های جذاب و متنوع برای کودکان همراه با توزیع افطاری و نورافشانی از دیگر بخش های جذاب این مراسم بود.

مکث

آستان مقدس امامزاده حسن همیشه شلوغ و پررفت وآمد است اما 
دوشنبه شب رنگ و رخ دیگری به خود گرفته و حال دیگری داشت. 

قرار است در اینجا جشنی برپا شود؛ جشن »بهار اولی ها« مراسمی 
باشکوه برای روزه داران تازه مکلف شده؛ نوجوانان پسری که امسال  
ماه رمضان را جور دیگری تجربه می کنند. این برنامه در واقع امکانی 
فراهم آورده تا پسرهای نوجوان از جشن تکلیف خود در مکانی 

معنوی و مذهبی لذت ببرند.
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